
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
_____________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

Р Е Ш Е Н И Е

12 ноября 2021 г. № 31

«О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих 

в У вельском сельском поселении 
У вельского муниципального района»

В целях упорядочения оплаты труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих У вельского сельского 
поселения, руководствуясь Федеральным законом 131-03 от 06.10.2003 года 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Челябинской области от 30.05.2007 года № 144-30 "О 
регулировании муниципальной службы в Челябинской области", Уставом 
У вельского сельского поселения

Совет депутатов У вельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Увельском 
сельском поселении» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от

25.02.2010 года № 1 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных



должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в У вельском 
сельском поселении У вельского муниципального района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 28.04.2010 
года № 12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 22.11.2010 
года № 40 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от
19.09.2011 года № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Увельского сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах 
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в У вельском сельском поселении Увельского 
муниципального района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от
29.12.2011 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Увельского сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах 
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в У вельском сельском поселении Увельского 
муниципального района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 30.11.2012 
года № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;



Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 31.07.2013 
года № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 28.01.2016 
года № 3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 02.05.2017 
года № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 29.07.2017 
года № 23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 28.02.2018 
года № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 20.02.2019 
года № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 22.12.2020 
года № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Увельского 
сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1 «О размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в У вельском сельском поселении Увельского муниципального 
района»;

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного 
бухгалтера администрации Увельского сельского поселения Ческидову Е.Н.

//у Совет
Председатель Совета депутатов 
Увельского сельского поселения

\ поселения /у.
Глава поселения

Е.А.Щёголева


